
МИИИС'ТЕРУЛ ЖУСТИЦИЕЙ ^ 5 »  M IHICTEPCTBO ЮСТИЦ11
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ П РИ ДН 1С ТР0ВС БК 01

МОЛДОВЕ НЕ ШТЬ НИСТРЕНЕ 'ЩШШ М ОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ  

РЕСПУБЛИКИ

СВИДЕТЕЛЬСТВО № 1 i 5
о г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и

в е д о м с т в е н н о г о  н о р м а т и в н о г о  а к та
Наименование министерства, ведомства, издавшего нормативный акт:
М инистерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
Н аим ен овани е н орм ати вн о го  акта :
Приказ "Об утверждении4 Порядка создания организациями профессионального образования 
Приднестровской М олдавской Республики кафедр и иных структурных подразделений, 
обеспечивающих практическую подготовку обучающихся, на базе иных организаций,
осуществляющих деятельность по профилю соответствующей образовательной программы" от 8 
февраля 2016 г. №  ПО
Д ата поступления в м инистерство юстиции: 31.03.2016

Настоящий Приказ разработан в целях определения правил создания организациями
профессионального образования Приднестровской М олдавской Республики кафедр и иных
структурных подразделений, обеспечивающих практическую подготовку обучаю щ ихся, на базе иных 
оршнизаций. осуществляющих деятельность по профилю соответствующ ей образовательной 
программы.

ЗА К Л Ю Ч  К НИ К :
Приказ М инистерства просвещения Приднестровской М олдавской Республики от 8 февраля 2016 

года -М’ 110 "Об утверждении Порядка создания организациями профессионального образования 
Приднестровской М олдавской Республики кафедр и иных структурных подразделений, 
обеспечивающих практическую подготовку обучающихся, на базе иных организаций,
осуществляющих деятельность по профилю соответствующ ей образовательной программы" 
разработан в соответствии с Законом Приднестровской М олдавской Республики от 27 июня 2003 
i .  j  N 294-3-111 "Об образовании" (САЗ 03-26) с изменениями и дополнениями, внесенными 
законами Приднестровской Молдавской Республики от 17 ноября 2005 года N 666-ЗИ-111 (САЗ 
05-47). от 7 августа 2006 года N 71-ЗИД-1У (САЗ 06-33), от 12 июня 2007 года N 223-ЗИД-1У 
(С.ДЗ-07-25). от 27 февраля 2008 года N 407-ЗИД-1У (САЗ 08-8), от 25 июля 2008 года N 500-3H-IV 
(САЗ 08-29), от 24 ноября 2008 года N 591-ЗИД-1У (САЗ 08-47), от 17 декабря 2008 года N 6 2 1-3H-1V

2011 г. ГУИПП Бенд. тип. «Полиграфией



7

(СЛЗ 08-50). от  19 января 2009 года N 654-ЗДИ-1У (САЗ 09-4), от  13 апреля 2009 года N 722-ЗИ-1У 
(САЗ 09-16). от 30 июля 2009 года N 816-ЗИД-1У (САЗ 09-31), от 23 сентября 2009 года N 861 -ЗИ-1V 
(САЗ 09-39), от 13 июля 2010 года N 126-ЗД-1У (САЗ 10-28), от 26 мая 2011 года N 73-ЗИД-У (САЗ 
11-21), от 3 ноября 201 1 года N 199-ЗИД-У (САЗ 11-44), от 2 декабря 2 0 1 1года N 225-ЗИ-У (САЗ
11-48), от 28 декабря 2011 года N 253-ЗД-У (САЗ 12-1), от 20 м арта 2012 года N ЗО-ЗИД-V (САЗ
12-13). от 28 апреля 2012 года N 56-ЗИД-У (САЗ 12-18), от 11 мая 2012  года N 65-3Д -V (САЗ 12-20), 
от 1 1 мая 2012 года N 67-ЗИ -У  (СА З 12-20), от 7 июня 2012 года N 85-ЗИ -У  (САЗ 12-24), от 19 июня 
2012 года N 95-3H-V (С А З 12-26). от 16 октября 2012 года N 194-3H-V (СА З 12-43), от 22 января 
2015 года N 27-ЗИ-У (СА З 13-3), от 13 февраля 2013 года N 41-ЗИ -У  (С А З 13-6), от 8 апреля 2013 
года N 88-ЗИД-У (СА З 13-14), от 8 мая 2013 года N 102-ЗИД-У (С А З 13-18), от  16 июля 2013 года N 
15: ЗИД-V (САЗ 13-28). от 2 декабря 2013 года N 255-ЗД-У (САЗ 13-48), от  17 декабря 2013года N 
2 7°-ЗД-У (САЗ 13-50), от  30 (декабря^2013 года N 293-3H-V (САЗ 14-1), от 14 января 2014 грда N 
2-311-V (САЗ 14-3). от 4 февраля 2014 n ru a N  42-ЗИД-У (САЗ 14-6), от  10 апреля 2014 года N 79-ЗД-У 
(САЗ 14-15), от 11 апреля 2014 года N 80-ЗИД-У (САЗ 14-15), от  17 апреля 2014 года N 82-ЗИ-У 
(САЗ 14-16). от 24 апреля 2014 ; ода N 91-ЗИ-У (САЗ 14-17), от 9 ию ня 2014 года N 107-ЗД-У (САЗ
14-24). от 14 июля 2014 года N  134-ЗД-У (САЗ 14-29). от 4 декабря 2014 года N 197-ЗИ-У (САЗ 
М-49), от 23 декабря 2014 года N 216-ЗИД-У (САЗ 14-52), от  23 декабря  2014 года N 217-ЗИД-У 
(САЗ 14-42), от  15 января 2015 года N б-ЗД-V (САЗ 15-03), от 15 января 2015 года N -7-ЗИД-У (САЗ
15-03). от 15 января 2015 года N 8-3Д-V (САЗ 15-03). от 16 января 2015 года N ЗО-ЗИ-V (САЗ .15-03), 
от 17 февраля 2015 года N 40-ЗИ Д -У  (САЗ 15-8), от 24 марта 2015 года N 55-ЗД-У (СА З 15-13), от  24 
марта 2015 года N 5 1 -ЗИ Д -V (САЗ 1$-13), от 5 мая 2015 года N 75-ЗД -У  (С А З 15-19), от 18 мая 2015 
года N 80-3Д -V (САЗ 15-21), от 18 ,мая 2015 года N 81-ЗД-У (С А З 15-21), от  2 июня 2015 года N.. 
94-ЗИД-V (САЗ 15-23). от Г  июля 2015 года N 107-3H-V (СА З 15-27), от  8 июля 2015 года N
1 I I 5-ЗИД-У (САЗ 15-28).от 12 февраля 2016 года N  11-ЗД-У1 (СА З 16-6), от  12 февраля 2016 года N
14-ЗД-У1 (САЗ 16-6), Законом Приднестровской М олдавской Республики  от 29 июля 2008 года N 
512-3-IV "О развитии начального и среднего проф ессионального образования" (САЗ 08-30) с 
изменениями, внесенны ми законами Приднестровской М олдавской Республики от 16 января 2013 
года N 13-ЗИ-У (САЗ 13-2). от 16 января 2015 года N 28-ЗИ-У (С А З 15-3), от  8 июля 2015 года N 
1 lo -ЗИД-У (СА З 15-28). Законом Приднестровской М олдавской Республики  от 13 апреля 2009 года
N 721-3-1V "О высш ем и послевузовском профессиональном образовании" (САЗ 09-16) с 
изменениями и дополнениями, внесенными законами П риднестровской М олдавской Республики 
от 19 октября 2011 года N 186-ЗИД-У (САЗ 11-42), от 19 октября 2011 года N 187-ЗИД-У (САЗ 
1 1-42). от 12 декабря 2012 года N 239-3H-V (САЗ 12-51), от 2 ию ля 2013 года N 151-ЗД-У (САЗ
15-26). от 20 ноября 2013 года N 240-ЗИД-У (САЗ 13-46), от 26 ф евраля 2014 года N 62-ЗИД-У (САЗ 
14-9). от 7 июля 2014 года N 133-ЗИД-У (САЗ 14-28), 10 ноября 2014 N 175-3H-V (САЗ 14-46),23 
декабря 2014 года N 217-ЗИ Д -У  (САЗ 14-52), от 16 января 2015 N  29-ЗИ -У  (САЗ 15-3), от 1 июля 
2015 года N 108-3H-V (СА З 15-27), от 8 июля 2015 года N 115-ЗИ Д -У  (С А З 15-28). Постановлением 
Правительства П риднестровской М олдавской Республики от 29 ф евраля 2016 года N 33 "Об 
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности М инистерства 
просвещения П риднестровской М олдавской Республики" (САЗ 16-9) соответствует действующему 
законодательству и не содерж ит правовых противоречий.

11ачальник О тдела регистрации 
ведомственных нормативных актов:



МИНИСТЕРУЛ
ЕДУКАЦИЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ

M IHICTEPCTBO
ОСВ1ТИ

ПРИДН1СТРОВСКО!
МОЛДАВСЬКОГ

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩ ЕНИЯ 
:й аД Р И  Д НЁСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
№ J/Q

г. Тирасполь

Об утверждении Порядка создания 
организациями профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики кафедр и иных структурных
подразделений, обеспечивающих практическую подготовку обучающихся, на базе 
иных организаций, осуществляющих деятельность по профилю соответствующей 

образовательной программы

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 
июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) с изменениями и 
дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики 
от 17 ноября 2005 года № 666-ЗИ-Ш (САЗ 05-47), от 7 августа 2006 года № 71- 
ЗИД-IV (САЗ 06-33), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-1У (САЗ-07-25), от 27 
февраля 2008 года № 407-ЗИД-1У (САЗ 08-8), от 25 июля 2008 года № 500-3H-IV 
(САЗ 08-29), от 24 ноября 2008 года № 591-ЗИД-1У (САЗ 08-47), от 17 декабря 
2008 года № 621-ЗИ-ГУ (САЗ 08-50), от 19 января 2009 года № 654-ЗДИ-1У (САЗ 
09-4), от 13 апреля 2009 года № 722-ЗИ-1У (САЗ 09-16), от 30 июля 2009 года № 
816-ЗИД-1У (САЗ 09-31), от 23 сентября 2009 года № 861-ЗИ-1У (САЗ 09-39), от 
13 июля 2010 года № 126-ЗД-1У (САЗ 10-28), от 26 мая 2011 года № 73-ЗИД-У 
(САЗ 11-21), от 3 ноября 2011 года № 199-ЗИД-У (САЗ 11-44), от 2 декабря 
2011 года № 225-ЗИ-У (САЗ 11-48), от 28 декабря 2011 года № 253-ЗД-У (САЗ 12- 
1), от 20 марта 2012 года № ЗО-ЗИД-V (САЗ 12-13), от 28 апреля 2012 года № 56- 
ЗИД-V (САЗ 12-18), от 11 мая 2012 года № 65-ЗД-У (САЗ 12-20), от 11 мая 2012 
года № 67-ЗИ-У (САЗ 12-20), от 7 июня 2012 года № 85-ЗИ-У (САЗ 12-24), от 19 
июня 2012 года № 95-3PI-V (САЗ 12-26), от 16 октября 2012 года № 194-ЗИ-У 
(САЗ 12-43), от 22 января 2013 года № 27-ЗИ-У (САЗ 13-3), от 13 февраля 2013 
года № 41-ЗИ-У (САЗ 13-6), от 8 апреля 2013 года № 88-ЗИД-У (САЗ 13-14), от 8 
мая 2013 года № 102-ЗИД-У (САЗ 13-18), от 16 июля 2013 года № 161-ЗИД-V 
(САЗ 13-28), от 2 декабря 2013 года № 255-ЗД-У (САЗ 13-48), от 17 декабря 
2013года № 279-ЗД-У (САЗ 13-50), от 30 декабря 2013 года № 293-ЗИ-У (САЗ 14- 
1), от 14 января 2014 года № 2-ЗИ-У (САЗ 14-3), от 4 февраля 2014 года № 42- 
ЗИД-V (САЗ 14-6), от 10 апреля 2014 года № 79-ЗД-У (САЗ 14-15), от 11 апреля 
2014 года № 80-ЗИД-У (САЗ 14-15), от 17 апреля 2014 года № 82-ЗИ-У (САЗ 14- 
16), от 24 апреля 2014 года № 91-ЗИ-У (САЗ 14-17), от 9 июня 2014 года № 107- 
ЗД-V (САЗ 14-24), от 14 июля 2014 года № 134-ЗД-У (САЗ 14-29), от 4 декабря
2014 года № 197-ЗИ-У (САЗ 14-49), от 23 декабря 2014 года № 216-ЗИД-У (САЗ 
14-52), от 23 декабря 2014 года № 217-ЗИД-У (САЗ 14-42), от 15 января 2015 года № 6- 
ЗД-V (САЗ 15-03), от 15 января 2015 года № 7-ЗИД-У (САЗ 15-03), от 15 января
2015 года № 8-3Д-V (САЗ 15-03), от 16 января 2015 года № 30-ЗИ-У (САЗ 15-03),



от 17 февраля 2015 года № 40-ЗИД-У (САЗ 15-8), от 24 марта 2015 годг>
V (САЗ 15-13), от 24 марта 2015 года № 51 -ЗИД-V (САЗ Ш З ) ,  о т !
2015 года № 75-ЗД-У (САЗ 15-19), от 18 мая 2015 года № 80-ЗД-У (САЗ 15-21Х' 
от 18 мая 2015 года№ 81-ЗД-V (САЗ 15-21), от 2 июня 2015 года № 94-ЗИД-У (САЗ 15- 
23), от 1 июля 2015 года № 107-ЗИ-У (САЗ 15-27), от8 июля 2015 года N 1115-ЗИД-У 
(САЗ 15-28), от 12 февраля 2016 года № Н-ЗД-VI (САЗ 16-6), от 12 февраля 2016 года № 14- 
ЗД-VI (САЗ 16-6), Законом Приднестровской М олдавской Республики от 29 июля
2008 года № 512-3-IV «О развитии начального и среднего профессионального 
образования» (САЗ 08-3,0) с изменениями, внесенными законами 
Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 2013 года № 13-ЗИ-У 
(САЗ 13-2), от 16 января 2015 года № 28-ЗИ-У (САЗ 15-3), от 8 июля 2015 № 115- 
ЗИД-V (САЗ 15-28), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля
2009 года № 721-3-IV «О высшем и послевузовском профессиональном
образовании» (САЗ 09-16) с изменениями и дополнениями, внесенными законами 
Приднестровской Молдавской Республики от 19 октября 2011 года № 186-ЗИД-У (САЗ 11- 
42), от 19 октября 2011 года№ 187-ЗИД-У (САЗ 11-42), от 12 декабря 2012 года № 239-ЗИ-У 
(САЗ 12-51), от 2 июля 2013 года № 151 -ЗД-V (САЗ 13-26), от 20 ноября 2013 года № 240- 
ЗИД-V (САЗ 13-46), от 26 февраля 2014 года № 62-ЗИД-У (САЗ 14-9), от 7 июля 2014 грда 
№ 133-ЗИД-У (САЗ 14-28), 10 ноября 2014 № 175-ЗИ-У (САЗ 14-46), от 23 декабря 2014 
года № 217-ЗИД-У САЗ (14-52), от 16января 2015 № 29-ЗИ-У (САЗ 15-3), от 1 июля 2015 
года № 108-ЗИ-У (САЗ 15-27), 8 июля 2015 года № 115-ЗИД- V (САЗ 15-28), 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 
февраля 2016 года № 33 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной штатной численности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-9), в целях определения 
правил создания организациями профессионального образования Приднестровской 
Молдавской Республики кафедр и иных структурных подразделений, 
обеспечивающих практическую подготовку обучающихся, на базе иных 
организаций, осуществляющих деятельность по профилю соответствующей 
образовательной программы,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить и ввести в действие Порядок создания организациями 

профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики кафедр и 
иных структурных подразделений, обеспечивающих практическую подготовку 
обучающихся, на базе иных организаций, осуществляющих деятельность по 
профилю соответствующей образовательной программы согласно Приложению к 
настоящему Приказу.

2. Руководителям организаций профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики принять настоящий Приказ к руководству 
и исполнению.

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и 
опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики И.БЛевицкую.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.

Министр просвещения Л "А
Приднестровской Молдавской Республики "J[fUc£Ui. Т.В.Цивинская



Приложение   ^ 20J6 j
к Приказу Министерства 
просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики 
от «Ж.» 0J 2016 г. № А 'Р

Порядок создания 
организациями профессионального образования Приднестровской

Молдавской Республики кафедр и иных структурных подразделений,
обеспечивающих практическую подготовку обучающихся, на базе иных 

организаций, осуществляющих деятельность по профилю соответствующей 
образовательной программы

1. Настоящий Порядок определяет правила создания организациями 
профессионального образования кафедр и иных структурных подразделений, 
обеспечивающих практическую подготовку обучающихся (далее - структурные 
подразделения), на базе иных организаций, осуществляющих деятельность по 
профилю соответствующей образовательной программы (далее - организации).

2. Структурные подразделения создаются в целях практической подготовки 
обучающихся по соответствующей образовательной программе, путем 
реализации образовательной организацией части образовательной программы 
соответствующего профиля, направленной на формирование, закрепление и 
развитие умений и компетенций, и включающей возможность проведения всех 
видов учебных занятий и осуществления научной деятельности.

3. Структурное подразделение в своей деятельности руководствуется, 
настоящим Порядком, учредительными документами организации 
профессионального образования, положением о структурном подразделении.

Положение о структурном подразделении утверждается по согласованию с 
организацией в порядке, предусмотренном уставом организации 
профессионального образования.

4. Структурное подразделение создается при соблюдении следующих 
условий:

а) соответствие реализуемой организацией профессионального 
образования образовательной программы профилю деятельности организации;

б) наличие имущества, необходимого для достижения целей 
деятельности структурного подразделения;

в) обеспечение проведения практики, практических занятий, семинаров, 
лабораторных практикумов и иных видов учебной деятельности, 
предусмотренных учебным планом, в структурном подразделении;

г) обеспечение организацией условий для подготовки обучающимися 
выпускных квалификационных работ и иных видов работ, предусмотренных 
образовательной программой, в том числе участие в формировании тем 
выпускных квалификационных работ и иных работ, обеспечение научного 
руководства и рецензирования выпускных квалификационных работ и иных 
работ, безвозмездное предоставление обучающимся доступа к информации, 
необходимой для подготовки выпускных квалификационных работ;



д) создание безопасных условий обучения;
е) соблюдение условий для получения образования о 

ограниченными возможностями здоровья.
5. Основаниями создания структурного подразделения являются:
а) решение педагогического совета (ученого совета) организации 

профессионального образования о создании структурного подразделения;
б) договор о создании структурного подразделения, заключенный между 

организацией профессионального образования и организацией (Приложение к 
настоящему Порядку).



Приложение к } ‘ - 7 i\ !
Порядку создания организациями''-- .-?!! МАИ ?Д1Е / 
профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики 
кафедр и иных структурных подразделений, 
обеспечивающих практическую подготовку 
обучающихся, на базе иных организаций, 
осуществляющих деятельность по профилю 
соответствующей образовательной программы

ПРИМЕРНЫЙ ДОГОВОР №_____
о создании структурного подразделения

«___»______. 2 0  г.

(наименование организации высшею профессионального образования)

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице____________________________,
(должность, Ф.И.О.)

действующего на основании " , с одной стороны, и _
(Устав, доверенность и т.п.)

(организационно-правовая форма и наименование организации)
именуемое в дальнейшем «Партнер», в лице____________________________ ,

(должность, Ф.И.О.)
действующего на основании_________________ , с другой стороны, именуемые в

(Устав, доверенность и т.п.)

дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили настоящий 
Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Создание на базе «Партнера» Базовой кафедры, структурного

подразделения в целях совершенствования качества практической подготовки 
обучающихся, усиления практической направленности всех видов учебных
занятий и осуществления научной деятельности.

2. ОБЯЗАННОСТИ «ПАРТНЕРА»
2.1. Создать необходимые условия для проведения практических занятий 

и иных видов учебной деятельности, предусмотренных учебными планами
«Заказчика» на производстве:

а) выделить помещение для проведения занятий без взимания арендной 
платы;

б) предоставить имеющееся оборудование, инструменты, другие
средства технического обучения для проведения учебных занятий и научных 
исследований;

в) обеспечить безопасные условия обучения обучающихся и работы 
педагогических работников;

г) оказывать практическую помощь в оснащении наглядными пособиями 
в виде образцов выпускаемой продукции, препаратов и т.п.;

д) предоставить возможность работы обучающихся и педагогических 
работников с технической, экономической и другой документацией;



е) предоставить возможность совместной научно-исследовртелы 
и внедрения её результатов в производство.

2.2. Закрепить за обучающимися на производстве квалифицированных 
работников «Партнера».

2.3. Участвовать в согласовании тематики курсовых, выпускных 
квалификационных работ обучающихся и научных исследований с учётом 
потребностей и возможностей «Партнера».

2.4. Создавать условия для стажировки педагогических работников.

3. ОБЯЗАННОСТИ «ЗАКАЗЧИКА»
3.1. На базе «Партнера» запланировать: лабораторно-практические 

занятия, учебную (производственную, преддипломную) практику, выпускные 
квалификационные работы для обучающихся «Заказчика».

3.2. Обеспечивать проведение лабораторно-практических занятий на 
производстве высококвалифицированными работниками.

3.3. Согласовывать тематику курсовых, выпускных квалификационных 
работ и научных исследований с учётом потребностей и возможностей 
«Партнера».

3.4. Вести целевую подготовку специалистов по заявкам предприятий На 
договорной основе.

3.5. Оказывать содействие в повышении квалификации работников 
«Партнера», с заключением дополнительных договоров.

3.6. Обеспечивать научное руководство соискателей из числа работников 
«Партнера».

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и 

может быть расторгнут по обоюдному решению сторон.

5. УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Любые изменения, исправления или поправки, вносимые в какой-либо 

раздел или пункт настоящего Договора, считаются действительными только в том 
случае, если они предложены в письменной форме за подписями и печатями 
обеих Сторон, и никакое действие любой из Сторон не может считаться 
основанием для какого-либо изменения, исправления или поправки при 
отсутствии выше приведенного оформления.

5.2. Прекращение действия настоящего Договора не затрагивает 
выполнения договоренностей, принятых на себя сторонами в рамках соглашений 
или договоров (контрактов), заключенных на основе настоящего Договора.

6. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. В случае установления нецелесообразности дальнейшего 

сотрудничества, каждая Сторона вправе внести предложение о расторжении 
настоящего Договора.

6.2. Решение о расторжении настоящего Договора принимается по 
соглашению Сторон в течение 30 дней после внесения предложения об его



?,t*a~vv'2 \:р а с  а к j
расторжении и оформляется соответствующим соглашением о растбржонйи i 
ДоГОВОра. 0 мди I

7. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с реализацией 

настоящего Договора, решаются переговорами или в установленном 
законодательством порядке.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

«Заказчик»' «Партнер»
Ь

Адрес:______________________  Адрес:

р/с_________________________  р /с_______
Тел./факс:___________________  Тел./факс:

9 . ПОДПИСИ СТОРОН

(должность)

(подпись) (Ф И О ) (п о д п и сь ) (ФИО)

М .П . м .п .
« »  20 г. « » ______________20 г.


